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11,5 mln zł dofinansowania na modernizację atrakcji na
trasie Ciuchci Ponidzie

Centrum Kultury w Jędrzejowie oraz Dom Kultury w Małogoszczu przejdą
gruntowną modernizację. Obradujący Zarząd Województwa Świętokrzyskiego podjął
uchwałę o dofinansowaniu realizacji 2 projektów inwestycyjnych, zgłoszonych przez
gminy: Jędrzejów i Małogoszcz. Wsparcie w sumie w kwocie 11,5 mln zł
dofinansowania pochodzić będzie z programu Fundusze Europejskie dla
Świętokrzyskiego 2021-20127.  

– Cieszę się, że możemy wspierać rozwój kultury i turystyki w regionie,
dofinansowując modernizację centrów kultury – powiedziała marszałek Renata
Janik. – Odgrywają one niezwykle ważną rolę w rozwoju regionu, ponieważ
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integrują lokalną społeczność i pielęgnują jej tożsamość. To właśnie w takich
miejscach mieszkańcy mają możliwość uczestniczenia w wydarzeniach
artystycznych, rozwijania swoich pasji oraz poznawania tradycji i historii swojej
okolicy.

– Dzięki działalności ośrodków region staje się bardziej atrakcyjny, a więzi
społeczne ulegają wzmocnieniu – dodał wicemarszałek Grzegorz Socha.

Na podstawie podjętej uchwały gmina Jędrzejów otrzyma środki finansowe na realizację
projektu pod nazwą „Przebudowa budynku Centrum Kultury oraz budowa wiaty –
zadaszenia nad przestrzenią wielofunkcyjną w miejscu istniejącego amfiteatru
plenerowego w ramach podniesienia atrakcyjności kulturalnej Centrum Kultury w
Jędrzejowie.” Całkowita wartość przedsięwzięcia to 8 100 000,28 zł. Wartość
dofinansowania z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego wyniesie 6 885 000,21
zł, wysokość dofinansowania ze środków budżetu państwa to 669 870,00 zł. Inwestycja
powinna być zrealizowana w okresie od 4 stycznia 2027 r. do końca 2028 r.

W ramach przedsięwzięcia budynek Centrum Kultury przejdzie przebudowę i
termomodernizację, remont dachu i montaż paneli fotowoltaicznych. Przebudowany zostanie
także istniejący obecnie amfiteatr plenerowy, obok którego pojawi się zaplecze socjalno-
sanitarne, będą też dróżki dojazdowe i zieleńce. Przewidziano także zakup sprzętu i
wyposażenia – oświetlenia sceniczno-estradowego ze sterowaniem, zestawu do projekcji
cyfrowej, sprzętu nagłaśniającego i zestawu nagłośnieniowego, wyposażenia pracowni foto,
a także sprzętu muzycznego.

Dzięki przyznanemu wsparciu, gmina Małogoszcz zrealizuje projekt pt. „Poprawa
funkcjonalności Domu Kultury w Małogoszczu oraz oznakowanie szlaku
rowerowego w ramach projektu zintegrowanego MOF Jędrzejowa.” Wartość ogółem
wynosi 5 442 248,47 zł. Wartość dofinansowania z EFRR to 4 625 911,18 zł, wysokość
dofinansowania ze środków budżetu państwa: 450 073,91 zł. Inwestycja powinna zostać
zakończona do końca 2028 r.

Zakres inwestycji obejmuje rozbudowę i przebudowę Domu Kultury w Małogoszczu,
nagłośnione zostaną sale: wielofunkcyjna, muzyczna i taneczna, przewidziano także budowę
szybu windowego oraz wykonanie instalacji sanitarnych, elektrycznych i niskoprądowych.
Oznakowanie pionowe pojawi się na szlaku rowerowym.

Powyższe inwestycje wpisują się w projekt zintegrowany pn. „Rowerem i kolejką
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wąskotorową „Świętokrzyska Kolejka Wąskotorowa Ciuchcia Ponidzie” – zwiedzanie
Jędrzejowa i okolic”, ujęty w strategii terytorialnej Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego
Jędrzejowa, którego źródłem finansowania jest program FEŚ 2021-2027 w ramach Działania
6.1 Rozwój miast i miejskich obszarów funkcjonalnych. Całkowita wartość obu projektów to
13 542 248,75 zł.  Dofinansowanie z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego wynosi
11 510 911,39 zł, dofinansowanie ze środków budżetu państwa wynosi 1 119 943,91 zł.


